ritati (secula enim ista requirunt) in servio. Optimum autem putavi, ea omnia in Latinam lingnam traducta, in Tomos dividere. Primus Tomus constat ex libris de Augmentis Scientiarum: Qui tamen, ut nolti, jam perfectus & editus est & parvitiones Scientiarū complectitur; quæ est instauracionis meæ Pars prima. Debuerat sequi Novum Organum: interposui tamen Scripta mea Moralia & Politica, quia magis erant in promptu. Hæ sunt: Primo, Historia Regni Henrici Septimi Regis Anglie. Deinde sequetur Libellus ille, quem veltra lingua Saggi Morali appellat. Verum illi libro nomen gravius impono, scilicet ut inscribatur, Sermones Fideles, siue Interiora rerum. Erunt autem Sermones isti & numero aucti, & tractatu multum amplificari. Item continebit Tomus iste libellum De Sapientia veterum: Atque hic Tomis (ut diximus) interjectus est, & non ex ordine Instauracionis. Tum denum sequetur Organum Novum; cui secunda pars adhuc adjicienda est, quam tamen animo jam complexus & metitus sum. Atque hoc modo Secunda Pars Instauracionis absolvetur. Quod ad tertiam Partem Instauracionis attinet, Historiam scilicet Naturalem, opus illud est plane Regium, aut Papale, aut aliquius Collegij, aut Ordinis; neque privata industria pro merito perfici potest. At portiones illæ quas jam in lucem edidi, De Ventis, De Vita, & Morte, non sunt Historia pura, propter Axiomata & observationes majores interpositas; sed genus Scripti commixtum ex Historia Naturali & Machina Intellectus rudi & imperfecta; Quæ est Instauracionis Pars Quarta. Itaque succedet illa ipsa Quartapars, & multa exempla Machine continebit: magis exacta, & ad inducendas regulas magis applicata. Quinto sequetur iste Liber, quem Prodrorum Philosophia secunda inscripsimus; qui Inventa nostra circa Nova Axiomata ab Experimentis ipsis excitata continebit; ut tenuquam columnæ jacentes sustollantur: Quem possumus Instauracionis Partem Quintam. Postremo supereft Philosophia ipsa Secunda, quæ est Instauracionis Pars Sexta; De qua spem omnino abjecimus: sed à seculis, & Posterioritate fortasse pullulabit. Attamen, in Prodromis (iis dico tantum, quæ ad universalia Natura fere pertingunt) non levia jačta erunt hujus rei fundamenta. Conamur (ut vides) tenues grandia: In eo tantum spem ponentes, quod videntur ista à Dei prævidentia & immensa Bonitate profecta. Primo, propter Ardorem & Constantiam Mentis nostræ, quæ in hoc Instituto non consenuit, nec tanto temporis spatio refrixit. Evidem memini me quadragesinta abhinc annis juvenile Opusculum circa has res conscripsi, quod magna prorsus fiducia & magnifico titulo, Temporis Partum Maximum inscripsi. Secundo, quod propter infinitam utilitatem Dei Opt. Max. auctoramento gaudere videatur. Commendatum, rogo, me habeat Reverentia vestra Illustrissimo Viro Domino Molines, cuius suavissimis & prudentissimis Literis quam primum, si Deus volet, rescribam. Vale, P. Reverendissime.